



د افغانستان اسلامي امارت

رسمي جريدہ

د چاپ نېټه:

یکشنبہ د ۱۴۲۱ هـ . ق کال د شوال المکرم د میاشتی دولسمه نېټه

پرله پسي نمبر ۷۹۵

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

قال الله تبارك و تعالیٰ!

اطيعوا الله و اطيعوا الرسول و اولی الامر منكم

ترجمه: اطاعت و کبری د الله ﷻ او اطاعت و کبری د رسول ﷺ او د اولی الامر چی ستاسی څخه وی.

پیغام امیرالمؤمنین در مورد جلوگیری از کشت تریاک

پیغام امیرالمؤمنین در مورد جلوگیری از کشت تریاک

شماره: (۹۵)

تاریخ: ۱۴۲۱/۷/۱۴

به ولسوالان محترم ولایات!

السلام علیکم ورحمت الله وبرکاته!

اگر چه در مورد منع زرع تریاک از طریق رادیو اعلانات مکرر صورت گرفته است و تمام مردم اطلاع دارند ولی اکنون که موسم کشت تریاک است، شما باید هر چه زود تر در منطقه مربوطه خویش فعالیت را آغاز نمائید، شخصاً به هر منطقه و قریه بروید معلومات نمائید، اگر کسی نافرمانی نموده بود، تریاک زرع کرده بود، تا زمانی او را حبس نمائید که تریاک را بکنند (محو نمایند) اگر بالاتر حبس آنرا محو نکردند، شما با تراکتور یا بوسیله دیگر آنرا چپه کنید، مصرف آنرا از نزد او بگیرید، این فعالیت باید تا زمان ختم موسم کشت تریاک جریان داشته باشد، تعقیب و معلومات این کار از طرف ما دوام دارد، اگر در هر ولسوالی یا ولایت کشت تریاک وجود داشت (باقی مانده بود) مسؤلیت آن بدوش مسؤل آن محل است در آنصورت حق شکایت را ندارد.

بغرض تطبیق امر (حکم) فوق، مردم را جمع آوری نمائید، در محلات مختلف جلسه نمائید، از جانب ما نیز این پیغام را برسانید که ما کشت تریاک را بخاطر رسمیت خویش و یا به حرف و کمک خارجیان منع نکرده ایم، نه بما کمکی صورت گرفته است و نه به حرف و سخن ما کسی به ما کمک میکند، خاص الخاص به نیت اصلاح ملت مسلمان افغانستان آنرا منع نموده ایم، مردم کمتر از آن نفع میبرند و بیشتر مردم را قرضدار و مبتلاء به نشه کرده است و سال بسال معتادین آن بیشتر می شود، وقتیکه تمام خورد سالان شان به نشه عادت کنند آنگاه ارمان (افسوس) خواهند نمود.

شما ببینید، ولایاتیکه تریاک زرع نمی کنند، مساکین دارند ولی چنان قرضداران، معتادین (نشه یان) ندارند مانند ولایاتیکه تریاک دارند، اگر بصورت دقیق متوجه شوند، اضرار آن نسبت به منافع آن بسیار زیاد است، در مورد جواز و یا عدم جواز آن معلومات ننماید.

امر ممانعت آن بخاطر مصلحت است عملی نمودن آن بر همه واجب است مخالفت آن جواز ندارد، باید کسی نافرمانی نکند.

ضمانت رزق را نه خود کسی کرده میتواند و نه ما میکنیم، زرق تنها و تنها از جانب خداوند (ج) داده میشود. سبب آن تنها تریاک نیست، سبب های دیگر نیز دارد، از رب العزت تمنا داریم که چاره رزق را از طریق دیگری میسر گرداند.

والسلام

خادم اسلام

امیرالمؤمنین ملا محمد عمر (مجاهد)